STATUTI
I SHOQERISE AKSIONERE “EL- PETROL” sh.a

Ne kéte statut: Emertimet e meposhte kane keto kuptime:
~ “Ligji” &shté Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “P&r tregtarét dhe shoqérité tregtare™;
- “Statuti” &shts statuti i shogérisé;

Neni 1
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

1. Sot ne Lushnje, mé date 1 Mars 2022, formohet statuti i kesaj shogerie, qe
eshte krijuar si shogér aksionare me emrin =~ “EL-Petrol” sh.a.
2. Aksioner i vetem i shogéris# eshte:

Ledjon Cela i biri i Adnadit, datelindje 02.09.2000 lindur ne Lushnje dhe banues ne
Tirane, bulevardi “Zogu i I”, pallati nr 10, identifikuar me nr. identiteti K00902052G.

Neni2

Objekti

Projektim, ndertimi dhe perdorimi i impianteve teknologjike (rafinerive), tubacioneve dhe
depozitave per perpunimmin, transportimin, depozitimin dhe tregtimin (importimin dhe
eksportimin) e naftes, gazit dhe nenprodukteve te tyre, si dhe biokarburanteve. Importim
eksportim e tregtim 1 mallrave industrial, materiale ndertimi, paisje aparatura per
projektimin, ndertimin e perdorimin e impianteve teknologjike (rafinerive), tubacioneve e
depozitave per naften, gazin e nenproduktet e biokarburantet.

Neni 3: Kohézgjatja
Kohézgjatja e shogérisé “EL- Petrol” sh.a do t& jeté pa afat .
Neni 4 '
Selia, Adresa e fages s€ internetit dhe Adresa Elektronike
1. Selia e Shoqérisg ndodhet ne adresén Rr. “Fierit”, Lagjja Karbunare, Pasuria Nr. 28/69
Z K. 8571, 9001 Lushnje. Telefon 0692035121.

Neni 5
Kapitali themeltar

1. Kapitali themeltar i regjistruar i shoqérisé “EL- Petrol” &ht& 3 500 000 Leké, i ndarg
nt 3 500 aksione te zakonshme me vlere nominale 1 000 leke secili. Ku Ledjon Cela zoteron
100% te kapitalit. Ky kapital mund te shtohet sipas dispozitave ligjore dhe sipas vendimit te
ortakut.

Neni 6
Kérkesa pér té paguar aksionet
1. Administrator&t mund t'u kérkojng aksionaréve pagimin e kontributeve t& pashlyera
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né lidhje me aksionet ¢ tyre dhe ¢do aksjonar. Njoftimi pér pagesé mund t& parashikoji
shlyerien me késte t€ kontributeve t& papaguara. Personi t& cilit i drejtohet njoftimi
pir pagesén e kontributit do t& jetd pérgiegjés pér njoftimet q& i drejtohen atij
pavarésisht kalimit t€ mépasshém t& pronésisé s& aksioneve me t& cilat lidhet njoftimi pér
pagesé.

2. Zot€ruesit e ptrbashkét t& njé aksioni do t& jen pérgjegjés bashkérisht dhe né ményrg
solidare ptr shiyerjen e kontributeve, sipas njoftimit t& mésipérm.

Neni 7
Llojet dhe kategorite aksioneve

Aksionet mund t€ jen# t& zakonshme ose aksione me pérparési. Aksionet e zakonshme u

japin zotéruesve té tyre tagér pér t& ushtruar né asamblené e pérgjithshme t& drejtat e
—~ aksionarit dhe pér t& pérfituar pjesé t& fitimeve dhe t& shpémdarjes s& pasurive t& mbetura
pas likuidimit, né raport me pjesén e kapitalit q& aksionet e tyre p&rfaqésojné. Aksionet me
pérparési u japin zotéruesve t& tyre tagrin q& nga ndarja e dividendéve t& vendosur nga
asambleja e pErgjithshme t& pérfitojné njé shumé té caktuar ose njé pérqindje t& caktuar t&
vler&s nominale t& aksioneve t& tyre, pérpara shp&rndarjes s& fitimeve, né favor t&
aksionar&ve t& zakonshém, pérparési né ndarjen ¢ pasurive t€ shoqgéris¥, 1& mbetura pas
likuidimit dhe t& drejta 1€ tjera t& pércaktuara me ligj apo né statut.
Aksionet, q& japin t& nj&jtat t& drejta, perb&jné aksione & s& njéjtés kategori (aksione
t& zakonshme, aksione me p&rparési, aksione me t& drejté vote dhe aksione pa t& drejté
vote).

Neni 8

Regjistri i aksioneve

Shogéria aksionare mban nj& regjistér t& posagém, ku regjistrohen t& dhénat e zotéruesve t&

aksioneve t& shoqérisg, si: emri e mbiemri i aksionarit, apo emri i regjistruar, nése

éshté person juridik, vlera nominale e aksionit, adresa e banimit apo zyra gendrore e

aksionarit dhe data e kryerjes s& regjistrimit.
Administratorét jané pérgjegjés pér mbajtjen ¢ regjistrit t& aksioneve 1& shoqgérisé e
detyrohen t& lejojné aksesin né informacionet e regjistrit ndaj ¢do aksionari apo ¢do
personi tjetér q& e kérkon. Informacioni i regjistrit t& aksioneve duhet t& publikohet né
fagen e shoqgrisé né internet. Shogéria mund té& lejojé regjistrimin on-line té t& dhénave,
qé€ duhen regjistruar sipas pikés 1 t& kétij neni, administratorit t& ngarkuar me detyrén e
mbajtjes s& regjistrit t& aksioneve Z. Ledjon Cela.

Neni 9
Menyrat e fitimit dhe kalimit té Aksioneve
Aksionet e shoqérise aksionare “EL-~ Petrol” dhe t€ drejtat, q& rrjedhin prej tyre,
mund t€ fitohen apo kalohen nép&rmjet:
a) kontributit n& kapitalin ¢ shoqérisé, né ¢astin e formimit t& shoqérisé;
b) shitblerjes;
c) trash&gimisg;
¢) dhurimit;



d) ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.
Aksionet e t& drejtat e fituara si m& sipér nuk mund t& ushtrohen ndaj asnjé& personi apo
ndaj shoqgris€, pérpara se veprimi té jet& regjistruar né regjistrin e posagém té aksioneve,
q€ mban shoqéria, n& pérputhje me pikén 1 t& nenit 119 t& Ligjit 9901.

Neni 10
Zmadhimi i Kapitalit Themeltar
1.Kapitali i regjistruar i shoqéris& mund t& zmadhohet duke emetuar aksione rishtazi,
kundrejt kontributeve té reja.
Kur emetohen aksione t€ reja, kéto aksione iu ofrohen aksionar&ve ekzistues pérpara se t’n
ofrohen aksionargve t& tjeré t& rinj, né pajtim me nenin 174 t& Ligjit. Aksionet e reja iu
ofrohen aksionaréve sipas numrit t& aksioneve q& zotérojné pérpara ofertés. Oferta q& iu
bthet aksionaréve ekzistues duhet t& pranohet brenda 20 ditésh pas publikimit né QKR.

2. Asambleja e pérgjithshme mund t& vendosé q& zmadhimi i kapitalit t& kryhet me
emetim t&é

aksioneve t€ reja, pér t’u nénshkruar vetém nga aksionarét
ekzistues.

Zmadhimi i kufizuar i kapitalit mund t& kryhet vetém me miratimin unanim t& t€ gjithé
aksionaréve.

3.Zmadhimi i kapitalit me aktivet e shogéris&.behet pas miratimit t& bilancit t& vitit
paraardhés, ku asambleja e pérgjithshme mund t& vendosé ta zmadhojé kapitalin e
regjistruar, duke kaluar n€ kapitalin bazé rezervat e disponueshme dhe fitimet e
pashpérndara.

Neni 11
Zvogélimi i kapitalit themeltar
Kapitali i regjistruar i shoqérisé mund t& zvogélohet me vendim t& asamblesg s&
pérgjithshme, n& pérputhje me pércaktimet e pikés 1 t& nenit 145 t& ligjit 9901 .Nése
zvogélimi ndryshon t& drejtat e njé kategorie t€ caktuar aksionesh, vlefshméria e tij
kushtézohet nga pélqimi i aksionaréve pérkatgs, i cili duhet t& pé&rmbushé kérkesat formale
té pikés 3 t€ nenit 149 t& kétij ligji.
Zvogglimi i kapitalit realizohet n&pérmjet zvogélimit t& vler&s nominale t& aksioneve
dhe anulim aksionesh.
Kapitali i regjistruar mund t& zvogélohet nén vlerat minimale, t& parashikuara né ligj,
vetém né rastin kur zvogélimi shoqérohet me njé zmadhim t& njékohshém t& kapitalit.

Neni 12

Organet e shogérisé

1. Asambleja e pérgjithshme;
2. K&shilli i Administrimit |
3. Administratori.

4.Eksperti Kontabel do te jete Eleda Dhima ID F861200811 me nr Licence 197 , afati emerimit do te
jete 3 vite

Neni 13
Asambleja e Pérgjithshme




Asambleja e pérgjithshme merr vendime pér ¢éshtjet e méposhtme t&
shoqérisé:
a) péreaktimin e politikave tregtare;
b) ndryshime t& statutit;
c) emérimin e shkarkimin e anétaréve t& kishillit t8 administrimit
d) emé&rimin e shkatkimin e likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél te autorizuar;
€) miratimin e skemés s€ shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” e “d”
t& k&saj pike;
f) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé sé veprimtarisg;
g) shpémdatjen e fitimeve vjetore;
h) zmadhimin ose zvogglimin e kapitalit t& regjistruar;
) pjesttimin e aksioneve dhe anulimin e tyre;
j) ndryshime né t& drejtat, q& lidhen me aksione t& llojeve e kategorive t& veganta;
k) pérfagésimin e shoqérisé né gjykimet ndaj organeve t& administrimit;
1) riorganizimin dhe prishjen e shoqgrisg;
m) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve té saj;
n) ¢Eshtje t& tjera t& parashikuara shprehimisht nga ligji apo statuti.
2. Asambleja e pérgjithshme merr vendime pas shqyrtimit t& dokumenteve pérkatése,
s& bashku me raportin ¢ késhillit t& administrimit dhe raportin e ekspertit kontabl t&
autorizuar.
3. Nese shoqgéria do te zotérohet nga njé aksionar, t& drejtat dhe detyrimet e asamblesg s&
pérgjithshme ushtrohen nga aksionari i vetém. T& gjitha vendimet e marra nga aksionari i
vetém regjistrohen né& njé regjistér té vendimeve, t& dhenat e t& cilit nuk mund 16
ndryshohen ose t& fshihen. Duhen regjistruar n& veganti, por pa u kufizuar né to, vendimet e
méposhtme:
2) miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve té ecurisé s& veprimtarisé;
b) shpémdarja e fitimeve vjetore dhe mbulimi i humbjeve;
c) zmadhimi ose zvogglimi i kapitalit;
¢) vendimet pér investime;
d) riorganizimi dhe prishja e shoqérise.
Vendimet e paregjistruara n& regjistrimin e vendimeve jan& absolutisht t&
pavlefshme. Shoqéria nuk mund t’i kundrejtojé pavlefshméring 1& tretit, q& ka fituar
t& drejta né mirébesim, pérves rastit kur shoqéria provon se i treti ka pasur dijeni pér
pavlefshm&ring apo ng bazé t& rrethanave t& qarta nuk mund t& mos kishte pasur dijeni pér
t&.

Neni 14
Thirrja e Asamblesg sé Pérgjithshme

Asambleja e Pérgjithshme thirret nga Administratorét dhe nga anétarét e Késhillit
t& Administrimit, apo nga aksionarét e pércaktuar sipas nenit 139 t& t& Ligjit 9901.

Rastet e thirjes s& mbledhjes s§ Asamblesg s& Pérgjithshme i parashikon Neni 136 i Ligjit.
Asambleja e pérgjithshme thirret népErmjet nj& njoftimi me shkres ose, me njoftim,
nép&rmjet postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik dhe rendi i
dités u dérgohen t¢ gjithé aksionaréve, jo mé vong se 21 dité pérpara datés s&
parashikuar p&r mbledhjen e asamblesé.



Neni 15

Mbledhjet e Asamblesg sé Pérgjithshme

1. Asambleja ¢ Pérgjithshme merr vendime t& vlefshme vetém me arritjen e kuorumit
te parashikuar nga neni 144 i Ligjit.

Gjat& mbledhjes sé asamblesg s& pergjithshme pérgatitet lista e aksionaréve té pranishém
dhe té p&rfaqésuesve t& tyre, ku shénohen emrat dhe adresat e secilit, s& bashku me
numrin ¢ gksioneve, numrin e votave, q& kéto aksione japin, vlerén

nominale t& aksioneve, si dhe Ilojin apo kategoring e tyre, t& zotEruara nga secili
pjes€marrés. Kjo listé u vihet né dispozicion aksionaréve dhe pérfag&suesve té tyre dhe
nénshkruhet prej tyre.

Asambleja e pérgjithshme cakton nj& kryetar,

Nése asnjé prej Administratoréve nuk déshiron t& caktohet si Kryetar i mbledhjes ose
nése asnj& prej Administratoréve nuk &shté i pranishém pér pesémbedhjeté minuta duke
filluar nga ora e caktuar pér fillimin e mbledhjes, aksionarét e pranishém dhe me t& drejts
vote zgjedhin njérin prej tyre si Kryetari t& mbledhjes.

Administratori ose anétari i Késhillit t& Administrimit pavar&sisht se nuk &shté aksionar, ka
t€ drejtén e pjesémarrjes si edhe t& marré fjalén n& ¢do mbledhje t& Asamblesé s&
Pérgjithshme dhe n& mbledhjet e vecanta t& aksionaréve, zotérues t& aksioneve t& klasave t&
ndryshme.

Neni 16
Kuorumi
NE rastin e ¢éshtjeve, qé vendosen me shumicé t& zakonshme, asambleja e pérgjithshme
mund t€ marr€ vendime t& vlefshme, vetém nése jané t& pranishém ose t€ pérfaqésuar
aksionarét, q& zotérojn& mé shumé se 30 pér gind t& aksioneve, me t& drejts vote. Kur
asambleja dubet t& vendost pér ¢éshtje, t& cilat kérkojné shumicé té& kualifikuar, sipas
nenit 145 t& Ligjit 9901, asambleja e pérgjithshme mund t& marré vendime t& viefshme,
vetém nése aksionarét, q€ zotérojng mé shumé se gjysmén e numrit total t&
aksioneve me & drejté vote, apo pérfagésuesit e tyre, marrin pjesé né votim
personalisht ose votojn& me shkres® apo me mjete elektronike, sipas parashikimeve t&
nenit 142 t& kétij ligji.
Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak t& mungesés s& kuorumit
t& pérmendur né pikén 1 t& kétij neni, asambleja mblidhet p&rséri jo mé voné se 30 dits,
me t€ nj&jtin rend dite.

Neni 17

Marrja e vendimeve

Asambleja e pérgjithshme vendos me tri t& katértat e votave te zoteruesve te kapitalit, t&
aksionaréve pjesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvog&limin e kapitalit &
regjistruar, shpémdarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.

Asambleja e pErgjithshme vendos me shumicén e votave té ortakéve pjesémarrés, pér
¢&shtje te tjera t& parashikuara n& nenin 14 t& kétij statuti.




Neni 18
Késhilli Administrimit
1. Asambleja e Pérgjithshme cakton tre ose mé shumg, por jo m& shumé se 21, persona
fiziké si antaré t& Késhillit t& Administrimit, ng pajtim me shkronjén “c”, pika 2 té nenit
135 dhe pikén 2 & nenit 155 t& Ligjit. Emérimet do t& jeng individuale dhe n& pérputhje me
vendimin e mbledhjes s& Asambless s& Pérgjithshme t& marré me shumicé votash, i cili,
nése miratohet, sjell emérimin e personit t& propozuar si anétar t& Késhillit t8 Administrimit.
Angtarét e Késhillit té Administrimit mund t& shkarkohen nga detyra né& ¢do kohé& nga
Asambleja e Pérgjithshme, pa cenuar té drejtat ge burojn# nga njé kontraté pune e lidhur me
Shoggriné.
2. Shumica e anétaréve t& K&shillit t& Administrimit do t& jené t& pavarur dhe nuk do
t& jend
Administratorg, n& p&rputhje me parashikimet e pikés 1 dhe 4 t& nenit 155
Ligjit.
3.Anétarét e Keshillit t& Administrimit mund t& caktojng njé person i cili déshiron t&
veprojé né cilésing e anétarit ¢ Keéshillit té Administrimit, duke pasur parasysh se
emérimi nuk pérbén zmadhim te numrit & anétaréve, té pérmendur né pikén 1 t& ketij
neni. Anétari i Késhillit t& Administrimit i em&ruar ng k&t menyré do t& jeté né detyré deri
n€ mbledhjen vjetore vijuese 1& Asamblest s& Pérgjithshme.
4. Personat ¢ méposhtém emérohen si anétaré & Késhillit t5 Administrimit t& Shoggrist
“EL- Petrol”

1. Adnand Cela Kryetar

2. Manushage Cela Anetar

3. Antoina Cela Anetar
Neni 19

Kompetencat e Késhillit t& Administrimit dhe Komiteteve té tij

1.Keshilli i Administrimit udhézon Administratorgt n& lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe kontrollon p&rputhshméring e tyre me ligjin dhe Statutin, Detyrat e mbikéqyrjes
s& Késhillit t& Administrimit, sipas shkronjave “b”, “c”, “¢”, “d”, “dh™, “e”, “&”, “f”, “g”,
dhe “1” t& pikés I dhe pikés 2 t& nenit 154 t& Ligjit, nuk mund t*ju delegohen
Administratoréve.

2. Anétargt e Késhillit t& Administrimit mund ti delegojné kompetencat e tyre ¢do komiteti i
cili pérbéhet nga njé ose m& shume anétaré tg kétij késhilli. Delegimi i kétyre kompetencave
mund & kryhet né pérputhje me kushtet e vendosura nga angtarét e Késhillit t&
Administrimit dhe kito



kompetenca mund te revokohen ose t& ndryshohen. Angtarét e Késhillit t& Administrimit nuk

mund t& delegojné detyrat ¥ u jan# ngarkuar me ligj.
3. Pér sa mé lart, Késhilli i Administrimit do t& krijojé:
a. nj€ komitet, i cili pércakton standardet pér emérimin e Administratoréve;
b. nj€ komitet, i cili pércakton skem&n e shpérblimit dhe shpérblimin individual t&
Administratoréve dhe anétaréve t& Késhillit t&8 Administrimit,
c. njé komitet pér kontrollin ¢ mbargvajtjes dhe kontabilitetit t& Shogérist.
Komitetet pérb&hen nga nj& ose mé shumé anétaré t& Késhillit t8 Administrimit, shumica e t&
ciléve duhet t& jent t& pavarur dhe t& mos merren me administrimin e Shoqgrisé.
4.Komitetet e emgrimit, shpérblimit dhe kontrollit japin rekomandime t& cilat synojng
pergatitjen e vendimeve qe duhen marr€ nga Késhilli i Administrimit. Q&llimi kryesor i
komiteteve &shtd rritja ¢ efikasitetit t& Késhillit &8 Administrimit duke u kujdesur g&
vendimet t& merren n& ményrén e duhur si edhe & ndihmojn& organizimin ¢ punés me
synim sigurimin e vendimmarrjes q& nuk p&rben konflikt t& interesave materiale. Krijimi i
komiteteve nuk zhvendos gEshtjet e marra n& shqyrtim nga Kgshilli i Administrimit i eili
mbetet organi pérgjegjés pér vendimet e marra n& fushén e tij t& kompetencés.
5. N& veganti, komiteti i kontrollit financiar:
a, mbikéqyr procesin e raportimit financiar;
b. mbik&qyr efektivitetin e sistemit t& kontrollit t& brendshém dhe sistemit t& administrimit ts
rrezigeve;
c. mbik&qyr kontrollin e bilanceve vjetore dhe t& konsoliduara, sipas
Statutit; '
d. shqyrton dhe mbik&qyr pavargsing e ekspertéve kontabél t& autorizuar ose té shoqérisé sé
ekspertéve kontabg] t& autorizuar dhe, né veganti, ofrimin e shérbimeve t& tjera shtes® pir
subjektin e kontrolluar.
6. Ndryshimet e statutit dhe udh¥zimeve t& Asamblest sé Pérgjithshme nuk do t8 shfuqizojns
akte t& meéparshme t& Keshillit t& Administrimit, t& cilat do t& ishin t& viefshme nése ndryshimi
nuk do t& ishte kryer ose udh&zimi nuk do t& ishte dh&ng,

Neni 20
Mbledhjet e Késhillit t8 Administrimit

1. Mbledhjet e Késhillit t& Administrimit do t& mbahen t& paktén dy her& n# vit sipas nevojave
té aktivitetit tregtar t& Shoqérisg, derisa Asambleja e Pérgjithshme t& vendost me shumics t&
zakonshme votash mbi shpeshtésin& e mbledhjeve t& Késhillit t& Administrimit.

2. Vendimet e Kashillit t& Administtimit merren me kuorumin e pércaktuar n& nenin 162 t&
Ligjit. Anétarét e Késhillit t8¢ Administrimit mund t& marrin pjesé né mbledhje nép&rmjet
mjeteve elektronike t& komunikimit p&rfshirg komunikimin video dhe audio konferencé. Ata
mund t€ marrin pjes€ né votime duke pérdorur numrin PIN t& l&éshuar ¢do anétari n& momentin
e emérimit.

3. Anétarét e Keshillit t¢ Administrimit em#rojn& njérin prej tyre si Kryetar t& mbledhjes, i



cili mund t& shkarkohet n& ¢do kohé nga kjo detyré. Administratori nuk mund t& emérohet si
Kryetar i Késhillit t¢ Administrimit. Kryetari do t& drejtoj& ¢do takim t& K&shillit t&
Administrimit ng t& cilin ai &shté i pranishém. N& rast se Kryetari nuk d&shiron t& drejtojé
mbledhjen apo nuk &shté i pranishém brenda pes# minutave nga orari i caktuar pér mbledhjen,
andtargt e Késhillit t& Administrimit mund t& em&rojng njérin prej tyre si Kryetar t& mbledhjes.
4. Céshtjet e rendit 18 dités vendosen me shumicén e votave t& pjestmarrésve. N& rast numrj t&
barabarté votash, vota e Kryetarit do t& jeté vendimtare,

3. T& gjitha aktet e kryera nga mbledhja e angtaréve t& Keshillit t§ Administrimit, ose komitetet
¢ anétaréve t€ Ké&shillit t& Administrimit, ose nga persona t€ cilét veprojn& si anétaré ti
Késhillit t& Administrimit, pavarésisht nése behet e ditur m& pas se em&rimi i anétarit t&
Keéshillit t& Administrimit ka pasur manggsi ose kéta anétars jan skualifikuar nga mbaitja e
kéisaj detyre, ose nuk kishin t& drejts t& votonin, do t& konsiderohen t& vlefshme njélloj sikur
kéta persona t& ishin em&ruar rregullisht dhe t& ishin cilésuar e té vazhdonin detyrén si anétaré
t& Késhillit t& Administrimit dhe t& kishin t& drejté t& votonin n& mbledhje.

6. Vendimi me shkrim i nénshkruar nga t& gjithe anétarét e Késhillit t& Administrimit q& kang
t& drejté t& njoftohen p¥r mbledhjen e Késhillit t&¢ Administrimit ose t& komitetit t& anétargve t&
Késhillit t& Administrimit do t& konsiderohet si i viefshém dhe i efektshém njglloj si t&
ishte miratuar n& mbledhjen e Késhillit t&¢ Administrimit ose n& komitetin e anétaréve t&
Keéshillit t& Administrimit, t& thirrur dhe mbledhur rregullisht.

Neni 21
Procesverbali i Mbledhjes sé anétaréve t& Késhillit té¢ Administrimit

Anétarét e Késhillit t& Administrimit do t& mund&sojné mbajtjen e procesverbaleve té
mbledhjeve né libra t& posagém pér: '

1. t& gjithe emérimet ¢ kryera nga anétarét e Késhillit t& Administrimit;
dhe

2. ¥ gjithe mbledhjet ¢ Asamblest s& Pérgjithshme, mbledhjet e zotéruesve sé
aksioneve t& klasave t& ndryshme, dhe mbledhjet e K&shillit t& Administrimit dhe
komiteteve t& K&shillit t& Administrimit, p&rfshiré edhe emrat e anstaréve t& Késhillit ta
Administrimit t& pranishgm n& kéto mbledhje.

Neni 22 -
Shkarkimi i anétaréve t& Késhillit t&8 Administrimit

Detyra e anétarit t& Késhillit t& Administrimit p&rfundon n& rast se:

1. personi nuk ésht& mé anétar i Késhillit t& Administrimit n& baz té& dispozitave t& Ligjit
pérfshiré nenin 157 dhe pikén 7 t& nenit 158.

2. personi ndodhet n& gjendje paafiésie

paguese;

3. personi vuan ose mund t& vuaj& nga ¢rregullime

mendore;
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4. personi jep dor€heqjen nga detyra duke njoftuar shoqgring,

ose

5. ka munguar pEr mé shum se gjasht& muaj radhazi pa lejen e anétaréve té tjer# t8 K&shillit t&
Administrimit n& mbledhjet e kétij késhilli t& mbajtura gjats késaj periudhe dhe Késhilli i
Administrimit vendos ta shkarkoj& nga detyra.

Neni 23
Administratorét
1. Késhilli i Administrimit zgjedh njé ose m& shumé persona fizike si Administratoré dhe
pérfaqesues té Shoqgrist pr njé periudhé trevjegare, n& pajtim me nenin 158 t& Ligjit.
Emérimet do t& jeng individuale dhe sipas nj& vendimi t& Kashillit t& Administrimit, i cili, nése
miratohet, sjell emérimin e personit t& propozuar si Administrator. Administrator&t mund té
shkarkohen né ¢do koh& nga detyra, pa cénuar t& drejtat & burojné nga njé kontrats pune e
lidhur me shoqéring,
2. Angtart e Késhillit t&8 Administrimit mund t& caktohen st Administrator& pér sa kohg
q¢ shumica e angtaréve t& Késhillit t¢ Administrimit pérbéhet nga persona t& pavarur g& nuk
ushtrojné kompetenca administrimi,

3.Emerohet si Administratoré i Shoqérisg “EL- Petrol” Sh.A z.Led jon Cela me nje afat 3
vjecar me te drejte riemerimi, datelindje 02.09.2000 lindur ne Lushnje dhe banues ne Tirane,
bulevardi “Zogu i I”, pallati or 10, identifikuar me nr. identiteti K00902052G.me nr. telefoni
0692035121.

4. Politikat tregtare t& Shoggrisé do t& administrohen dhe Shoggria do t& pérfaggsohet nga
Administratori i cili mund t& ushtrojng t& gjitha kompetencat e tij n& pérputhje me
parashikimet e pikés 3 dhe 5 t& nenit 158 dhe nenin 159 t& Ligjit. Detyrat ¢ K&shillit &
Administrimit, né perputhje me parashikimet e shkronjave “b”, “c”, “¢”, “d”, “dh”, “e®, ‘&’,
“f”, “g” dhe “i” & pikés 1 t& nenit 154 nuk mund t’i delegohen Administratorit.

5. Ndryshimet e statutit nga Asambleja e Pérgjithshme dhe t& udhézimeve t& Keshillit t&
Administrimit nuk do t& shfuqizojng akte t& méparshme t& Administratoréve, t& cilat do & ishin
t& vlefshme nése ndryshimi nuk do t& ishte kryer ose udhézimi nuk do t& ishte dhéng.

Neni 24
Shkarkimi i Administratoréve
Detyra e Administratorit pérfundon n# rast se:
1. personi nuk ¥shté mé Administrator né bazg t& dispozitave t& Ligjit pérfshiré shkarkimin
nga Asambleja e PErgjithshme né pajtim me pikén 2 t& nenit 167, dhe shkronjén “c” t& pikés
2 t& nenit 135 {8 Ligjit;
2, personi ndodhet né gjendje paaftésie paguese;
3. personi vuan ose mund t& vuajé nga ¢rregullime mendore;
4. personi jep doréheqjen nga detyra duke njoftuar shoqéring,
ose
5. ka munguar pér mé shum se gjashté muaj radhazi pa lejen e Késhillit t&8 Administrimit n&
mbledhjet e Administratoréve t& mbajtura gjate ksaj periudhe dhe Asambleja e Pérgjithshme,
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me propozim t& Késhillit te Administrimit, vendos ta shkarkoj& nga detyra.

Neni 25
Dividendtt
1. N& pErputhje me dispozitat e Ligjit, shoqéria me shumicg t& zakonshme t& votave s&
Asamblese s Pérgjithshme mund t& deklarojé dividendét n& pérputhje me té drejtat perkatése
té aksionaréve.
2. Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe nga t& drejtat q& lidhen me aksionet, t&
gjith# dividendét deklarohen dhe paguhen né pérputhje me shumat e paguara pér aksionet pér
t& cilét paguhet dividendi. T& gjithé dividendét pjestétohen dhe paguhen n¥ pérpjesttim t&
drejté me shumat e paguara per aksionet, pjesés ose pjeséve t& periudhés pér té cilén paguhet
dividendi; n& rast se aksioni emetohet me kushtin e prfitimit t& dividendit nga njé daté e
caktuar, dividendi do t& paguhet n& pérputhje me kété kusht.
3. Asnjé dividend ose pages& ng para qg lidhet me njé aksion nuk prodhon interesa kundrejt
shoqérisé n&se njE gjé e tille nuk parashikohet n& t& drejtat e aksionit.

4. Cdo dividend q& nuk &sht# kérkuar t& paguhet brenda dymbedhjets vjetéve nga data e
maturimit,

né rast se vendoset nga Asambleja e Pérgjithshme, do t& pérfitohet nga shoqéria e cila nuk do
t€ jeté mé e detyruar qg ta paguajé até.

Neni 26

Kalimi i Fitimeve né Kapitalin Themeltar

Administratorét, pas vendimit t& marré nga Asambleja e Pérgjithshme me shumice t& kualifikuar
votash sipas kuorumit t€ piércaktuar nga neni 145 i Ligjit, mund t& vendos# 18 kalojé né kapitalin
themeltar t& Shoqérisé fitimet e pashpérndara t& cilat nuk do t8 p8rdoren pér t& paguar dividends
preferencialé apo shuma t& tjera t& parashikuara pér rezerva ligjore ose kapitali.

KreuV
Prishja dhe njoftimet

Neni 27

Prishja dhe likuidimi

NE rast t& likuidimit t& Shoq¥risg, likuiduesi, n& pérputhje me Ligjin dhe me vendimin e
posagém t& Asamblesé s& Pérgjithshme t& marr& me shumicé té kualifikuar, mund t&
shpgrndajé né dobi t€ aksionaréve & gjithe ose njé pjest t& vleras st pasurive t& Shoqgrisé dhe
per kétg gellim, mund t& vler¥sojé ¢do pasuri dhe té pércaktojé meényrén e shpémdarjes midis
aksionaréve ose atyre q& zotérojn& aksione t& klasave t& ndryshme t& Shoqéirisé.

Neni 28
Baza Ligjore
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Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit *Per tregtaret
dhe shogerite tregtare”, Kodit Civil dhe gfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e
Shqiperise.

Neni 29
Mosmarréveshjet
Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij
statuti, si dhe per ¢do mosmarreveshje qe mund te linde midis Shogerise dhe te treteve,
do te jete kompetente Gjykata Shqiptare.

Ky statut hartohet ne 4(kater) kopje te barasviefshme .

Aksionar i vetem i shogérisé
“EL-Petrol” SH.A.

Ledjon Cela

L for ol
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